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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
Nr. 126 datë 15.11.2018
PËR

DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR PËRBALLIMIN E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSI TË NDRYSHME, PËR DISA FAMILJE QË BANOJNË NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TË BASHKISË TIRANË

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 8756, datë 26.03.2001 “Për emergjencat civile” të ndryshuar, Kreut III, pika 1, shkronja “b”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, vendimit nr. 132, datë 21.12.2017 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2018”, të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

VENDOSI:
I. Të akordojë një ndihmë financiare për familjet e poshtëshënuara:

1. Haxhi Mici, 178, 926 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë  mijë e nëntëqind e njëzet e 
gjashtë) lekë.
2. Shehat Sada, 51, 570 (pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) lekë.
3. Mitat Dyrmishi,  267, 361 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e dyzet) lekë. 
4. Shyqyri Muzhaqi, 257, 361 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e një) lekë.
5. Ylli Seitaj, 142, 620 (njëqind e  dyzet  e dy mijë e gjashëqind e njëzet ) lekë.
6. Edmond Xhebrahimi, 16, 710 (gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dhjetë)  lekë. 
7. Muharrem Karaj, 78, 798 (shtatëqind e tetëdhjetë mijë e shatëqind e nëntëdhjetë e tetë)  lekë.
8. Roç Karaj, 214, 799 (dyqind e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë)  lekë.
9. Tahir Vladi, 78, 082 (shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëdhjetë e dy)  lekë. 
10. Z. Kujtim Brahollari, 62, 079 ( gjashtëdhjetë e dy mijë e shtatëdhjetë e nëntë)  lekë. 
11. Pashako Zito, 69, 693 (gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre)  lekë.
12. Qazime Hoxhallari, 83, 593 (tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë.
13. Liljana Mama, 323, 000  (treqind e njëzet e tre mijë) lekë.
14. Anila Gjonaj,  379, 500 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind ) lekë.
15. Fatmira Berisha, 402, 500 ( katërqind e dy mijë e pesëqind) lekë. 
16. Shemzi Mata, 111, 287  (njëqind e njëmbëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë) lekë.
II. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi të përballohen nga fondi i emergjencave i
parashikuar në Buxhetin e Bashkisë së Tiranës për vitin 2018.

III. Ngarkohet Drejtoria e e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe  Emergjencave Civile, si dhe Drejtoria e  Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

IV. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë. 

K R Y E T A R
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